Suprasl, 23.12.2016

Do wszystkich oferentéw

Dotyczy postepowania: RI.271.1.14.2016

wBudowa drogi w Henrykowie wraz z niezb¢dng infrastruktury techniczng”

W zwigzku ze ztozonymi pytaniami, udzielamy odpowiedzi:

Pytanie 1

Prosimy o zmodyfikowanie formularza »Grupa kapitalowa” poprzez wyrazne wskazanie,
ze nalezy zlozy¢ informacje, iz wykonawca nie nalezy do grupy kapitalowej wraz z innymi
wykonawcami, ktérzy zlozyli oferty w niniejszym postepowaniu.

Odpowiedz

W odpowiedzi na wniosek dotyczacy zmian formularza ad. Grupy kapitatowej Zamawiajacy
niniejszym wyjasniajgc tresé SIWZ informuje, ze zgodnie z powotanym w formularzu art. 24
ust. 1 pkt 23 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwiefi publicznych (dz. U. z 2016 .
poz. 2164 z pézn. zm.) przez przynaleznosé do grupy kapitatowej nalezy w tym przypadku
rozumie¢ przynaleznos$é do tej samej grupy kapitalowej, do ktérej jednoczesnie nalezg inni
przedsigbiorcy biorgey udzial w tym samym postgpowaniu. W zwigzku z tym, iz ta informacja
bezposrednio wynika z w/w przepisu uznajemy, iz postulowana zmiana w formularzu
oswiadczenia o przynaleznosci do grupy kapitatowej jest niezasadna.

Pytanie 2

Prosimy o zamieszczenie SST dotyczacych ode. T — droga powiatowa nr 1475 B Sobolewo
Henrykowo od km 3+043 — 4+012.

Odpowiedz
Zamawiajgcy zatacza SST.

Pytanie 3

Prosimy o podanie okresu pielegnacji zieleni.

Odpowiedz

12 miesigcy od momentu zakoriczenia rob6t (podpisania koficowego protokotu odbioru).

Pytanie 4



Odec. I - Prosimy o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome cienkowarstwowe.

Odpowiedz

12 miesigcy od momentu zakoniczenia robét (podpisania koficowego protokotu odbioru)

Pytanie 5

Prosimy o zamieszczenie projektéw stalej organizacji ruchu na poszczegélnych
odcinkach.

Odpowiedz

Zamawiajacy zatgcza projekty stalej organizacji ruchu.

Pytanie 6

Prosimy o informacje jakg kostk¢ kamienng nalezy ulozy¢ rz¢dowq czy nieregularng.

Odpowiedz

Nalezy utozy¢ kostke kamienng nieregularna.

Pytanie 7

Ode. T'i IT — Prosimy o podanie prawidlowej grubosci humusu. W przedmiarze sg
rozbieznosci.

Odpowiedz

Zgodnie z dzialem nr 6.1. przedmiaréw robét nalezy wykona¢ humusowanie z obsianiem skarp
przy grubosci humusu 10 cm.

Pytanie 8

Ode. I i II - Wg przekrojéw normalnych na zjazdach na posesje nalezy ustawié
krawezniki o wym. 20x30cm natomiast wg przedmiaru nalezy ustawié krawezniki o wym.
15x30cm. Prosimy o wskazanie prawidlowego wymiaru kraweznikow jaki nalezy ustawié,

Odpowiedz

Na przekrojach normalnych odec. I i II blgdnie opisano wymiary kraweznika na zjazdach
indywidualnych jako 20x30 cm. Zgodnie z dzialem nr 8.4. przedmiaréw robét nalezy na
zjazdach gospodarczych ustawi¢ krawezniki o wymiarach 15x30 c¢m.

Pytanie 9



Odec. IT - Prosimy o informacj¢ jaka ma by¢ konstrukcja nawierzchni zjazdéw na drogi
zbiorcze o nawierzchni asfaltowej. W opisie technicznym oraz na rysunku ,,przekroje
normalne” brak jest informacji dotyczgcej zjazdow.

Odpowiedz

Zjazd w km 0+121,50 str. Prawa nalezy wykona¢ zgodnie z dzialem 8.6. przedmiaru robot z
nastepujgcych warstw:

- nawierzchnia z betonu asfaltowego AC 11 S 50/70 grub. 5 cm,

- podbudowa z kruszyw naturalnych grub. 20 cm.

Pytanie 10

Prosimy o podanie wymiaréw tablic informacyjnych i pamigtkowych jakie nalezy
ustawic.

Odpowiedz

Wymiary tablic musza by¢ zgodne z wytycznymi zawartymi w rozdziale 12 — tym ,,Podrecznika
wnioskodawcy i beneficjenta programow polityki spdjnosci 2014-2020 w zakresie informacji i
promocji” dostgpnego na stronie internetowej pod adresem:

http://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/dowiedz_sie wiecej o programie/zapoznaj sie z prawem i d
okument/podrecznik-wnioskodawcy-i-beneficjenta-programow-polityki-spojnosci-2014-
2020-w-zakresie-informacji-i-promocji.html

Pytanie 11

Odc. III — Prosimy o wyjasnienie jakiej grubosci majg byé warstwy podbudowy
zasadniczej i pomocniczej z mieszanki kruszyw naturalnych (0-31,5mm - 70%, 31,5-
63mm — 30%) na wjazdach bramowych.

Odpowiedz

Zgodnie z poz. 12, 13, 14, 15 przedmiaru robot na wjazdach bramowych:

- Warstwa podbudowy pomocniczej z mieszanki kruszyw naturalnych (0-31,5mm - 70%,
31,5-63mm - 30%) - grubos¢ 15 cm,

- Warstwa podbudowy zasadniczej z mieszanki kruszyw naturalnych (0-31,5mm - 70%, 31,5-
63mm - 30%) - grubos¢ 15 ecm

Pytanie 12

Odec. III — wg opisu technicznego konstrukcja chodnika sklada si¢ z dwioch warstw
podbudowy zasadniczej 15cm i pomocniczej 20cm, natomiast na przekrojach
konstrukcyjnych i w przedmiarze jest tylko jedna warstwa podbudowy gr. 20cm. Prosimy
o informacj¢ jaka jest prawidlowa konstrukcja chodnika.

Odpowiedz



Zgodnie z poz. 10 przedmiaru robdt konstrukcja chodnika:
Warstwa podbudowy z mieszanki kruszyw naturalnych (0-31,5mm - m2 70%, 31,5-63mm -
30%) - grubos¢ 20cm

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, ze na zjazdach ulicznych ma by¢ konstrukeja:

- Kostka brukowa betonowa szara grubo$ci 6 cm na podsypce cementowo-piaskowej 3cm
z wypelnieniem spoin piaskiem

- Warstwa podbudowy zasadniczej z mieszanki kruszyw naturalnych (0-31,Smm — 70%,
31,5-63mm — 30%) — grubosci 20 ¢m.

- Warstwa odcinajgca z piasku zageszczana mechanicznie o grubosci 15 em.
Nadmieniamy, ze brak jest tej konstrukcji w przedmiarze. Prosimy o uzupelnienie
przedmiaru.

Odpowiedz
Odcinek I1I- zgodnie z poz. 12, 13, 14, 15 przedmiaru robot:

- Warstwy odcinajgce z piasku zaggszezane mechanicznie o grubosei 15 cm

- Warstwa podbudowy pomocniczej z mieszanki kruszyw naturalnych (0-31,5mm - 70%,
31,5-63mm - 30%) - grubos¢ 15 cm

- Warstwa podbudowy zasadniczej z mieszanki kruszyw naturalnych (0-31,5mm - 70%, 31,5-
63mm - 30%) - grubos¢ 15 cm

- Zjazdy z kostki brukowej betonowej szarej grubosci 8 cm na podsypce cementowo-piaskowej
3cm z wypelnieniem spoin piaskiem

Pytanie 14

Prosimy o potwierdzenie, ze law¢ betonows pod krawezniki nalezy wykona¢ z mieszanki
betonowej C12/15.

Odpowiedz

Dopuszczamy wykonanie tawy betonowej pod krawgzniki z mieszanki betonowej C12/15.

Pytanie 15

Zwracamy sie o uzupelnienie dokumentacji przetargowej o Projekt Stalej Organizacji
Ruchu.

OdpowiedZ

Zamawiajacy zalacza projekt stalej organizacji ruchu.

Pytanie 16



Zwracamy si¢ o potwierdzenie, iz dla zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy na
realizacj¢ przedmiotowego Zadania, przy okresie gwarancji i r¢kojmi dluzszym niz 5 lat,
obowigzujg zapisy ustawy Pzp art. 150 ust. 7-9.

Odpowiedz

Zamawiajgcy potwierdza, iz obowigzuja go przepisy ustawy PZP.

Pytanie 17

W SST Zamawiajacy zawarl dla kazdego odcinka drogi inne wymagania dotyczgce
kruszyw naturalnych i lamanych jesli chodzi o uziarnienie i przekruszenie. Zwracamy si¢
do Zamawiajgcego o ujednolicenie wymagan i proponujemy przyje¢cie wymagan dla
kruszyw zgodnie ze standardami GDDKIiA w woj. podlaskim t.j. przyjecie na podbudowg
z kruszywa lamanego mieszanke o uziarnieniu 0/31,5 i klasie przekruszenia 50/30, a dla
kruszywa naturalnego uziarnienie 0/31,5 i klas¢ przekruszenia Cnr.

Odpowiedz

W zakresie odcinkéw nr I 1 nr I dopuszezamy przyjecie na podbudowg z kruszywa famanego
mieszanke o uziarnieniu 0/31,5 i klasie przekruszenia 50/30, a dla kruszywa naturalnego
uziarnienie 0/31,5 i klase przekruszenia Cnr.

Pytanie 18

Czy do budowy kanaléow deszczowych mozna zastosowaé rury strukturalne z
polipropylenu no$nosci SN8. Zastosowanie tych rur obnizy koszty inwestycji.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie rury strukturalne z polipropylenu nosnosci SN8.

Pytanie 19

Na odec. III drogi gminnej od km 0+000 do km 0+634,79 zaprojektowano kanalizacj¢
deszczowg z rur PVC SN 8 litych. Czy dla ujednolicenia systemu materialowego
kanalizacji deszczowej na wszystkich odecinkach mozna zastosowa¢ rury strukturalne z
polipropylenu nosnosci SN8. Zastosowanie tych rur obnizy koszty inwestycji.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie rury strukturalne z polipropylenu nosnosci SN8.

Pytanie 20

Prosz¢ o zalgczenie badan geotechnicznych podloia gruntowego w celu dokonania
rzetelnej wyceny.

Odpowiedz

Zamawiajgcy zalgcza badania geotechniczne.



PYTANIE 21

Prosimy o uzupefnienie dokumentacji branzy sanitarnej o brakujqce rysunki i zamieszczenie ich na
stronie internetowej. Budowa odcinka drogi gminnej w Henrykowie na odcinku od km 0+000 do km
0+634,79, rysunki:

-rys. 3, A,B,C,D,EL1,EL2,F,G oraz tabeli nr 2 - Zestawienie wpustow.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 21

Zamawiajacy zamieszcza brakujace rysunki




